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460 8/1 

AUGUSTIN, svatý, 354-430 

Des heiligen Augustinus zwey und zwanzig Bücher von der Stadt Gottes. Erster Band, Erstes bis zehntes Buch / 

aus dem Lateinischen der Mauriner Ausgabe übersetzt von J.P. Silbert.-- Wien : Druck und Verlag von J.B. 

Wallishausser, 1826.-- xii stran, 4 nečíslované strany, 656 stran ; 22 cm.—V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá 

kožená vazba. Rozpadá se, nedrží hřbet. CZ-LtBL.-- Na rektu prvního vakátu černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL.-- Na rektu prvního vakátu perem: "des P. 

Johann Niklas Lokalisten [manupropria] 1827 7 fl Conv. Münz. ohne Einband.". CZ-LtBL. 

0004619 - Knihovna 

 

460 8/2 

AUGUSTIN, svatý, 354-430 

Des heiligen Augustinus zwey und zwanzig Bücher von der Stadt Gottes. Zweyter Band, Eilftes bis zwey und 

zwanzigstes Buch / aus dem Lateinischen der Mauriner Ausgabe übersetzt von J.P. Silbert.-- Wien : Druck und 

Verlag von J.B. Wallishausser, 1826.-- 1036 stran ; 22 cm.-- V dobrém stavu. CZLtBL.-- Soudobá kožená vazba. 

CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a 

nápisem  "Bibliothek". CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky perem: "des P. Johann Niklas Lokal: 1827". CZ-

LtBL. 

0004627 - Knihovna 

 

460 9/1 

JAN ZLATOÚSTÝ, svatý, asi 347-407 

Des heiligen Johannes Chrysostomus Kirchenvaters und Erzbischofs zu Konstantinopel Reden über das 

Evangelium das heiligen Matthäus. Erster Band / aus dem Griechischen, nach der neuesten Pariser Ausgabe 

übersetzt und mit Anmerkungen versehen von Johann Michael Feder, der Gottesgelehrtheit Doktor, und Professor 

auf der Universität zu Wirzburg.-- Augsburg : Bei Eberhard Kletts sel. Wittwe und Franck, 1786.—23 

nečíslovaných stran, 471 stran ; 8° (20 cm).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 9. (v patě hřbetu na bílém štítku perem). 

CZ-LtBL.-- Soudobá brožovaná vazba. CZLtBL.-- Na předním přídeští perem: "Herr Jesu lebe in mir". CZ-

LtBL.—Na titulním listu černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem 

"Bibliothek". CZ-LtBL.-- Na předním přídeští perem: "+ Joh. Niklas Presbyter Rom. Ecclesiae [manupropria]". 

CZ-LtBL. 

0004611 - Knihovna 

 

460 9/2 

JAN ZLATOÚSTÝ, svatý, asi 347-407 

Des heiligen Johannes Chrysostomus Reden über das Evangelium das heiligen Matthäus. Erster Band. Zwote 

Abtheilung, Enthält 23 Reden.-- Augsburg : Bei Eberhard Kletts sel. Wittwe und Franck, 1786.-- 8 nečíslovaných 

stran, 424 stran ; 8° (20 cm).-- Překladatel určen podle prvního dílu. CZ-LtBL.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 9. 

(v patě hřbetu na bílém štítku perem). CZ-LtBL.—Soudobá papírová vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu černé 

kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL.—Na předním 

přídeští perem: "+ Joh. Niklas Presbyter Rom. Ecclesiae [manupropria]". CZ-LtBL. 

0004710 - Knihovna 

 

460 9/3 

JAN ZLATOÚSTÝ, svatý, asi 347-407 

Des heiligen Johannes Chrysostomus Kirchenvaters und Erzbischofs zu Konstantinopel Reden über das 

Evangelium des heiligen Matthäus. Zweiter Band / aus dem Griechischen, nach der neuesten Pariser Ausgabe 

übersetzt und mit Anmerkungen versehen von Johann Michael Feder, der Gottesgelehrtheit Doktor, und Professor 

auf der Universität zu Wirzburg.-- Augsburg : Bei Eberhard Kletts sel. Wittwe und Franck, 1787.—15 

nečíslovaných stran, 439 stran, 1 nečíslovaná strana ; 8° (20 cm).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 9. (v patě hřbetu 

na bílém štítku perem). CZ-LtBL.—Soudobá papírová vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu černé kulaté razítko s 

opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL.—Na předním přídeští perem: "+ 

Joh. Niklas Presbyter Romanae Ecclesiae [manupropria]". CZ-LtBL. 

0004711 - Knihovna 
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460 9/4 

JAN ZLATOÚSTÝ, svatý, asi 347-407 

Des heiligen Johannes Chrysostomus Reden über das Evangelium des heiligen Matthäus. Zweiter Band. Zwote 

Abtheilung, enthält 21 Reden.-- Augsburg : Bei Eberhard Kletts sel. Wittwe und Franck, 1787.-- 8 nečíslovaných 

stran, 359 stran, 1 nečíslovaná strana ; 8° (20 cm).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 9. (v patě hřbetu na bílém štítku 

perem). CZ-LtBL.-- Soudobá papírová vazba. CZLtBL.-- Na titulním listu černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL.-- Na předním přídeští perem: "+ Joh. Niklas 

Presbyter Romanae Ecclesiae [manupropria]". CZ-LtBL. 

0004712 - Knihovna 

 

460 20 

ŘEHOŘ I., papež, asi 540-604 

Sancti Gregorii papae I. cognomento Magni, XL. homiliarum in evangelia libri duo.-- Editio nova.-- Ingolstadii : 

sumtibus ac typis Aloisii Attenkover, 1822.-- lxxx stran, strana 155-390, 154 stran ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na předním přídeští černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZLtBL. 

0004601 – Knihovna 

 

460 23/1 

BÉRAULT-BERCASTEL, Antoine-Henri de, 1722- 

Des Herrn Abbts de Berault-Bercastel, Domherrn an der Kirche zu Noyon, Geschichte der Kirche in einem 

getreuen Auszuge. Erster Band, Von der Gründung der Kirche bis zum Tobe Theodisius des Großen im Jahre 395.-

- Augsburg : in Kommission bey Nicolaus Doll ; Wien : bey Anton Doll Wittwe und Sohn, 1821.-- xxxii, 464 stran 

; 20 cm.-- "Neun Bände".-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL. 

0004604 - Knihovna 

 

460 23/2 

BÉRAULT-BERCASTEL, Antoine-Henri de, 1722- 

Des Herrn Abbts de Berault-Bercastel, Domherrn an der Kirche zu Noyon, Geschichte der Kirche in einem 

getreuen Auszuge. Zwenter Band, Von dem Tode Theodosius des Großen im Jahre 395. bis zum Ende des heil. 

Papstes Gregorius des Großen im Jahre 604.-- Augsburg : in Kommission bey Nicolaus Doll ; Wien : bey Anton 

Doll, Wittwe und Sohn in Wien, 1821.-- xxiii, 468 stran ; 20 cm.-- "Neun Bände".-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Soudobá polokožená 

vazba. CZ-LtBL. 

0004609 - Knihovna 

 

460 23/3 

BÉRAULT-BERCASTEL, Antoine-Henri de, 1722- 

Des Herrn Abbts de Berault-Bercastel, Domherrn an der Kirche zu Noyon, Geschichte der Kirche in einem 

getreuen Auszuge. Dritter Band, Von dem Tode des heil. Pabstes Gregorius des Großen im Jahre 604. bis zu dem 

Tode des Raisers Heinrich des Heiligen im Jahre 1024.-- Augsburg : in Kommission bey Nicolaus Doll ; Wien : 

bey Anton Doll Wittwe und Sohn, 1821.-- xxxiv, 475 stran ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá 

polokožená vazba. CZLtBL.-- Na rectu přední předsádky černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER 

VICARIATS" a nápisem "Bibliothek", u něhož je perem vepsáno: "Nro. 23". CZ-LtBL. 

0004617 - Knihovna 

 

460 23/4 

BÉRAULT-BERCASTEL, Antoine-Henri de, 1722- 

Des Herrn Abbts de Berault-Bercastel, Domherrn an der Kirche zu Noyon, Geschichte der Kirche in einem 

getreuen Auszuge. Vierter Band, Von dem Tode des Kaisers Heinrich des Heiligen im Jahre 1024. bis auf das erste 

allgemeine Konzilium zu Lyon im Jahre 1245.-- Augsburg : in Kommission bey Nicolaus Doll ; Wien : bey Anton 

Doll, Wittwe und Sohn, 1821.-- xxvii, 442 stran ; 20 cm.-- "Neun Bände".-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.—Soudobá 

polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu přední a na versu zadní předsádky černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek", u něhož je perem vepsáno: "N. 23". CZ-LtBL. 

0004628 - Knihovna 
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460 23/5 

BÉRAULT-BERCASTEL, Antoine-Henri de, 1722- 

Des Herrn Abbts de Berault-Bercastel, Domherrn an der Kirche zu Noyon, Geschichte der Kirche in einem 

getreuen Auszuge. Fünfter Band, Von Anfange des ersten allgemeinen Konziliums zu Lyon im Jahre 1245. bis 

zum Endse des Konziliums zu Florenz im Jahre 1442.-- Augsburg : in Kommission bey Nicolaus Doll ; Wien : 

bey Anton Doll, Wittwe und Sohn, 1822.-- xxviii, 467 stran ; 20 cm.-- "Neun Bände".-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.—Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu přední a na versu zadní předsádky černé kulaté razítko 

s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004632 - Knihovna 

 

460 23/6 

BÉRAULT-BERCASTEL, Antoine-Henri de, 1722- 

Des Herrn Abbts de Berault-Bercastel, Domherrn an der Kirche zu Noyon, Geschichte der Kirche in einem 

getreuen Auszuge. Sechter Band, Vom Ende des Konziliums zu Florenz im Jahre 1442 bis zur Eröffnung des 

allgemeinen Konziliums von Trient im Jahre 1545.-- Augsburg : bey Nicolaus Doll ; Wien : bey Anton Doll, 

Wittwe und Sohn, 1822.-- xxii, 456 stran ; 20 cm.-- "Neun Bände".-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá 

polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER 

VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004634 – Knihovna 

 

460 23/7 

BÉRAULT-BERCASTEL, Antoine-Henri de, 1722- 

Des Herrn Abbts de Berault-Bercastel, Domherrn an der Kirche zu Noyon, Geschichte der Kirche in einem 

getreuen Auszuge. Siebenter Band, Von dem Anflange des Konzilius zu Trient im Jahre 1545 bis zum Ursprunge 

des Jansenismus im Jahre 1630.-- Augsburg : in Kommission bey Nicolaus Doll ; Wien : bey Anton Doll Wittwe 

und Sohn, 1822.-- xx, 460 stran ; 20 cm.-- "Neun Bände".-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená 

vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a 

nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004636 - Knihovna 

 

460 23/8 

BÉRAULT-BERCASTEL, Antoine-Henri de, 1722- 

Des Herrn Abbts de Berault-Bercastel, Domherrn an der Kirche zu Noyon, Geschichte der Kirche in einem 

getreuen Auszuge. Achter Band, Von dem Anfange des Jansenismus im Jahre 1630. bis zum Tode Klemens des 

XI. im Jahre 1721.-- Augsburg : bey Nicolaus Doll ; Wien : bey Anton Doll Wittwe und Sohn, 1823.-- xxiv, 464 

stran ; 20 cm.-- "Neun Bände".-- V dobrém stavu. CZLtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu 

přední předsádky černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-

LtBL. 

0004638 - Knihovna 

 

460 23/9 

BÉRAULT-BERCASTEL, Antoine-Henri de, 1722- 

Des Herrn Abbts de Berault-Bercastel, Domherrn an der Kirche zu Noyon, Geschichte der Kirche in einem 

getreuen Auszuge. Neunten Bandes zweyter Theil, Von der Wahl des Pabstes Pius des VI. im Jahre 1775. bis zur 

Wahl Pius des VII. im Jahre 1800 : nebst dem alphabetischen Register über sämmtliche neun Bände.-- Augsburg 

: in Kommission bey Nicolaus Doll ; Wien : bey Anton Doll, Wittwe und Sohn, 1825.-- xvi, 408 stran ; 20 cm.-- 

"Neun Bände".—V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu přední a versu 

zadní předsádky černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek", do 

něhož je perem vepsáno: "N. 23". CZ-LtBL. 

0004641 – Knihovna 

 

460 24 

KASTNER, Johann Baptist, 1775-1841 

Ueber das Urchristenthum : nebst Antwort an die Gegner der Schrift: Würde und Hoffnung der katholischen Kirche 

/ von Johann Baptist Kastner.-- Sulzbach : in des Kommerzienraths J.E. v. Seidel Kunst- u. Buchhandlung, 1824.-

- xx, 380 stran ; 21 cm.-- Poškozen červotočem. CZ-LtBL.-- 24. (v patě hřbetu na bílém štítku perem). CZ-LtBL.-
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- Soudobá polokožená vazba. CZLtBL.-- Na rectu přední předsádky černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004605 - Knihovna 

 

460 26/1 

LE PAPPE DE TREVERN, Jean-François-Marie, 

Freundschaftliche Erörterung über die Kirche von England und die Reformation überhaupt. Erster Theil. Erste 

Abtheilung / von dem Abbé de Trévern ; nach dem Französischen der 1817 in London erschienenen Original- 

Ausgabe von Aloys Stupfel.-- Wien : im Verlag bey Franz Wimmer, 1821.-- xvi, 412 stran, 1 nečíslovaná strana ; 

21 cm.-- Poškozen červotočem. CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky 

černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek", u něhož je perem 

vepsáno: "Nro 26". CZ-LtBL. 

0004610 - Knihovna 

 

460 26/2 

LE PAPPE DE TREVERN, Jean-François-Marie, 

Freundschaftliche Erörterung über die Kirche von England und die Reformation überhaupt. Zweiter Theil. Erste 

Abtheilung / von dem Abbé de Trévern ; nach dem Französischen der 1817 in London erschienenen Original-

Ausgabe von dem Aloys Stupfel.-- Wien : im Verlag bey Franz Wimmer, 1821.-- 392 stran ; 21 cm.-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- 26. (v patě hřbetu na bílém štítku perem). CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- 

Na rectu přední a na versu zadní předsádky černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a 

nápisem "Bibliothek", u něhož je perem vepsáno: "Nro. 26". CZ-LtBL. 

0004651 – Knihovna 

 

460 27 

KASTNER, Johann Baptist, 1775-1841 

Katholicismus und Richtkatholicismus in Beziehung auf Wahrheit und Vollständigkeit des Glaubens, oder, daß 

man Katholik seyn müsse um wahrer und vollständiger Christ zu seyn : als Anhang und Nachtrag zur Schrift: über 

das Urchristenthum, nebst einer Beilage zur Widerlegung der Herren Gegner / von Johann Baptist Kastner.-- 

Sulzbach : in des Kommerzienraths J.E. v. Seidel Kunst- und Buchhandlung, 1827.-- xvi, 382 stran ; 22 cm.-- 

V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 27 (na předním přídeští tužkou). CZ-LtBL.—Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-

- Na rectu přední předsádky černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem 

"Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004596 - Knihovna 

 

460 28/1 

WIDMER, Joseph, 1779-1844 

Der katholische Seelensorger in gegenwärtiger Zeit : sechs Vorträge bey Anlass geistlicher Exercitien im Herbste 

1817 vor der versammelten hochwürdigen Geistlichkeit aus dem Kapitel Hochdorf und aus der Umgebung von 

Willisan / gehalten von Joseph Widmer ; herausgegeben und mit einer Vorrede begleitet von J.M. Sailer.-- 

München : bey Jakob Giel, 1819.-- xxiv, 244 stran, 1 nečíslovaná strana ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.—

Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek", do něhož je perem vepsáno: "N. 28". CZ-LtBL. 

0004686 – Knihovna 

 

460 28/2 

WIDMER, Joseph, 1779-1844 

Der katholische Seelensorger in gegenwärtiger Zeit : Vorträge, gehalten im hochwürdigen Kapitel Hochdorf, 

Kanton Luzern in der Schweitz, beym Anlaß geistlicher Exerzitien. Zweyter Theil / von Joseph Widmer.-- 

München : bey Jakob Giel, 1823.-- 2 nečíslované strany, x stran, 2 nečíslované strany, 354 stran, 2 nečíslované 

strany ; 19 cm.-- Konvolut >> Přívazek Přívazek 1.: Widmer, Joseph, 1779-1844 Von dem Wesen, der 

Bestimmung und Anwendung der Sakramentalien in der katholischen Kirche :.-- München : bey Jakob Giel, 1823 

134307.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu přední a na versu zadní 

předsádky černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek", do něhož je 

perem vepsáno: "N. 28". CZ-LtBL. 

0004646 - Knihovna 
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460 28/2/adl.1 

WIDMER, Joseph, 1779-1844 

Von dem Wesen, der Bestimmung und Anwendung der Sakramentalien in der katholischen Kirche : ein Nachtrage 

zu dem Werke: "Der katholische Seelensorger in gegenwärdiger Zeit [et]c." / von Joseph Widmer.-- München : 

bey Jakob Giel, 1823.-- 100 stran, 2 nečíslované strany ; 19 cm.-- Přívazek >> Konvolut Přívazek 1. k: Widmer, 

Joseph, 1779-1844 Der katholische Seelensorger in gegenwärtiger Zeit :.-- München : bey Jakob Giel, 1823 

134187.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Přívazek. CZ-LtBL.-- Na rectu přední a na versu zadní předsádky černé 

kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek", do něhož je perem vepsáno: 

"N. 28". CZLtBL. 

0004685 - Knihovna 

 

460 29/1 

SCHWARZ, Ildephons, 1752-1794 

Handbuch der christlichen Religion. Erster Band / Verfaßt von Ildephons Schwarz Benedictiner in Banz.-- Zweyte 

verbesserte und vermehrte Auflage.-- Bamberg ; und Würzburg : im Verlag bey Tobias Göbhardt sel. Wittwe, 

1797.-- L, 345 stran, 1 nečíslovaná obrazová příloha : frontispis ; 8° (19 cm).—Text vysázen frakturou, místy 

švabachem. CZ-LtBL.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá kožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu černé 

kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL.—Na versu přední 

předsádky perem: "Dieser Werk ist der Vikariatsbibliothek des Hirschberger Districktsgewidmet worden von P 

Franz Stiegl [manupropria] Kooperatore in Boržim Ao 1829". CZ-LtBL.-- Na rectu prvního vakátu perem: "+ 

Eminentis applicationis ad invementum Religionis Premium, a Ferdin Episcopo.". CZ-LtBL.-- Na rectu prvního 

vakátu perem: "Ex auctione def: Ca: Schulter 12f". CZ-LtBL. 

0004691 - Knihovna 

 

460 29/2 

SCHWARZ, Ildephons, 1752-1794 

Handbuch der christlichen Religion. Zweyter Band / Verfaßt von Ildephons Schwarz Benedictiner in Banz.-- 

Zweyte verbesserte und vermehrte Auflage.-- Bamberg ; und Würzburg : im Verlag bey Tobias Göbhardt sel. 

Wittwe, 1797.-- xxxviii, 312 stran ; 8° (19 cm).-- Text vysázen frakturou, místy švabachem. CZLtBL.-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- 29. (na druhém poli hřbetu perem). CZLtBL.-- Soudobá kožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním 

listu černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZLtBL.-- Na 

rectu prvního vakátu perem: "Dieser Werk ist der Vikariatsbibliothek des Hirschberger Districkts gewidmet 

wordenn von P Franz Stiegl [manupropria] Kooperatore in Boržim Ao 1829". CZ-LtBL.—Na rectu prvního vakátu 

perem: "Ex auctione def: Ca: Schulter 12f". CZ-LtBL. 

0004692 – Knihovna 

 

460 29/3 

SCHWARZ, Ildephons, 1752-1794 

Handbuch der christlichen Religion. Dritter Band / Verfaßt von Ildephons Schwarz Benedictiner in Banz.-- Zweyte 

verbesserte und vermehrte Auflage.-- Bamberg ; und Würzburg : im Verlag bey Tobias Göbhardt sel. Wittwe, 

1797.-- 4 nečíslované strany, 396 stran, 2 nečíslované strany ; 8° (19 cm).—Text vysázen frakturou, místy 

švabachem. CZ-LtBL.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 29. (na druhém poli hřbetu perem). CZ-LtBL.-- Soudobá 

kožená vazba. CZLtBL.-- Na titulním listu černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a 

nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL.-- Na rectu prvního vakátu perem: "Dieser Werk ist der Vikariatsbibliothek des 

Hirschberger Districkts gewidmet wordenn von P: Franz Stiegl [manupropria] Kooperatore in Boržim Ao 1829". 

CZ-LtBL.-- Na rectu prvního vakátu perem: "Ex auctione def: Ca: Schulter 12f". CZ-LtBL. 

0004693 – Knihovna 

 

460 31/1 

SCHWARZHUEBER, Simpert, 1727-1795 

Praktisch-katholisches Religionshandbuch für nachdenkende Christen : Auf höchsten Befehl des hochwürdigsten 

Reichsfürsten und Erzbischofes zu Salzburg [et]c. [et]c. Des ersten dogmatischen Theiles Erster Band, Enthaltend 

die Einleitung und die Glaubenslehren von Gott, von der Schöpfung, von der Erbsünde, und von der Vorsehung / 

Verfaßt vom Pr. Simpert Schwarzhueber, Benediktiner zu Wessobrunn, hochfürstl. geistl. Rath, und an der hohen 

Schule allda der Dogmatik und Kirchengeschichte öffentlichen Lehrer.-- Dritte von dem Auktor abermal 
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verbesserte und neu vermehrte Auflage.-- Salzburg : gedruckt und im Verlage bey Franz Xaver Duyle, 1793.-- 114 

nečíslovaných stran, 699 stran ; 8° (20 cm).-- Text vysázen frakturou, místy švabachem. CZ-LtBL.-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- 31. (v patě hřbetu na bílém štítku perem). CZ-LtBL.-- Soudobá papírová vazba. CZ-LtBL.-- Na 

rectu přední předsádky černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek", 

do něhož je perem vepsáno: "N. 31". CZLtBL. 

0004648 - Knihovna 

 

460 31/2 

SCHWARZHUEBER, Simpert, 1727-1795 

Praktisch-katholisches Religionshandbuch für nachdenkende Christen : Auf höchsten Befehl des hochwürdigsten 

Reichsfürsten und Erzbischofes zu Salzburg [et]c. [et]c. Fortgesetzer erster dogmatischer THeil, oder Zweyter 

Band, Enthaltend die Glaubenslehren von der Erlösung durch Christus, dessen Reiche, oder Kirche auf Erden, den 

innerlichen Gnaden- und einigen äußerlichen zur geistlichen Widergeburt gehörenden Heilsmitteln, nebst einem 

Anhande über die Untrüglichkeit der Kirche / Verfaßt vom Pr. Simpert Schwarzhueber, Benediktiner zu 

Wessobrunn, hochfürstl. geistl. Rath, ehemals an der hohen Schule allda der Dogmatik und Kirchengeschichte 

öffentlichen Lehrer, d.Z. Vorsteher zu Maria Plain.-- Dritte von dem Auktor abermal verbesserte und neu 

vermehrte Auflage.-- Salzburg : gedruckt und im Verlage bey Franz Xaver Duyle, 1794.-- 32 nečíslovaných stran, 

735 stran ; 8° (20 cm).-- Text vysázen frakturou, místy švabachem. CZ-LtBL.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 31. 

(v patě hřbetu na bílém štítku perem). CZ-LtBL.-- Soudobá papírová vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky 

černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek", do něhož je perem 

vepsáno: "N. 31". CZ-LtBL. 

0004701 - Knihovna 

 

460 31/3 

SCHWARZHUEBER, Simpert, 1727-1795 

Praktisch-katholisches Religionshandbuch für nachdenkende Christen : Auf höchsten Befehl des hochwürdigsten 

Reichsfürsten und Erzbischofes zu Salzburg [et]c. [et]c. Dritter Band, oder fortgesetzte zweyte Abtheilung, 

Enthaltend die Glaubenslehren von den noch übrigen Gnaden- und Heilsmitteln, wie auch von der Rechtfertigung 

und dem ewigen Leben / Verfaßt vom Pr. Simpert Schwarzhueber, Benediktiner zu Wessobrunn, hochfürstl. geistl. 

Rath, ehemals an der hohen Schule allda der Domatik und Kirchengeschichte öffentlichen Lehrer, d.Z. Vorsteher 

zu Maria Plain.—Dritte von dem Auktor abermal verbesserte und neu vermehrte Auflage.-- Salzburg : gedruckt 

und im Verlage bey Franz Xaver Duyle, 1795.-- 16 nečíslovaných stran, 558 stran ; 8° (20 cm).-- Text vysázen 

frakturou, místy švabachem. CZLtBL.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 31. (v patě hřbetu na bílém štítku perem). 

CZ-LtBL.-- Soudobá papírová vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek", do něhož je perem vepsáno: "N. 31". CZ-LtBL. 

0004700 – Knihovna 

 

460 31/4 

SCHWARZHUEBER, Simpert, 1727-1795 

Praktisch-katholisches Religionshandbuch für nachdenkende Christen : auf höchsten Befehl des hochwürdigsten 

Reichsfürsten und Erzbischofes zu Salzburg [et]c. [et]c. Zwenter Theil und Vierter Band, Enthaltend die christliche 

Sittenlehre / verfaßt vom Pr. Simpert Schwarzhueber, Benediktiner zu Wessobrunn, hochfürstl. geistl. Rath, 

ehemals an der hohen Schule allda der Dogmatik und Kirchengeschichte öffentlichen Lehrer, und Vorsteher zu 

Maria Plain.-- Dritte neu umgearbeitete Auflage.-- Salzburg : gedruckt und im Verlage bey Franz Xaver Duyle, 

Hof- und akadem. Buchdrucker und Buchhändler, 1797.-- 26 nečíslovaných stran, 763 stran ; 20 cm.-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá papírová vazba. CZ-LtBL.—Na rectu předsádky černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek", do něhož je perem vepsáno: "N. 31". CZLtBL. 

0004622 - Knihovna 

 

460 32/1 

GEIGER, Franz, 1755-1843 

Sämmtliche Schriften des Herrn Franziskus Geiger Kanonikus und gewesenen Professors der Dogmatik und 

Kirchengeschichte zu Luzern in der Schweiz / gesammelt, geordnet und herausgegeben von einem seiner Freunde.-

- Fluelen, Kanton Ury : gedruckt und verlegt bey Fr. Xaver Z'graggen, 1823.—8 nečíslovaných stran, 471 

číslovaných stran, 1 nečíslovaná obrazová příloha : frontispis ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá 
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polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" 

a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004624 - Knihovna 

 

460 32/2 

GEIGER, Franz, 1755-1843 

Sämmtliche Schriften des Herrn Franziskus Geiger Kanonikus und gewesenen Professors der Dogmatik und 

Kirchengeschichte zu Luzern in der Schweiz. Zweyter Band / gesammelt, geordnet und herausgegeben von einem 

seiner Freunde.-- Altdorf, Kanton Ury : gedruckt und verlegt bey Fr. Xaver Z'graggen, 1828.-- 9 nečíslovaných 

stran, 364 číslovaných stran ; 19 cm.—V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na 

titulní straně černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004709 – Knihovna 

 

460 36/1 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Erster Theil / von Friedr. Leop. Grafen zu Stolberg.-- Zweyte unveränderte 

Ausgabe. Mit Bewilligung des Verfassers.- - Wien : gedruckt und verlegt bey Carl Gerold ; Hamburg : bey Perthes 

und Besser, 1818.-- xviii, 405 stran, strana xxiii-xxvi, 1 nečíslovaná strana ; 20 cm.- - Poškozen červotočem. CZ-

LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.—Na titulní straně černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004474 – Knihovna 

 

460 36/2 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Zweeter Theil / von Friedr. Leop. Grafen zu Stolberg.-- Neue Ausgabe. Mit 

Bewilligung des Verfassers.-- Wien : gedruckt und verlegt bey Carl Gerold ; Hamburg : bey Perthes und Besser, 

1818.-- 380 stran ; 20 cm.-- Poškozen červotočem. CZ-LtBL.—Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní 

straně černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004478 – Knihovna 

 

460 36/3 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Dritter Theil / von Friedr. Leop. Grafen zu Stolberg.-- Wien : gedruckt und 

verlegt bey Carl Gerold ; Hamburg : bey Perthes und Besser, 1818.-- 477 stran ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- 36 (na prvním poli hřbetu perem). CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZLtBL.-- Na titulní straně 

černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004482 - Knihovna 

 

460 36/4 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Vierter Theil / von Friedr. Leop. Grafen zu Stolberg.-- Neue Ausgabe. Mit 

Bewilligung des Verfassers.-- Wien : gedruckt und verlegt bey Carl Gerold ; Hamburg : bey Perthes und Besser, 

1817.-- 615 stran, 1 nečíslovaná strana ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-

LtBL.-- Na titulní straně černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". 

CZ-LtBL.  

0004486 - Knihovna 

 

460 36/5 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Fünfter Theil / von Friedr. Leop. Grafen zu Stolberg.-- Neue Ausgabe. Mit 

Bewilligung des Verfassers.-- Wien : gedruckt und verlegt bey Carl Gerold ; Hamburg : bey Perthes und Besser, 

1818.-- 549 stran, 1 nečíslovaná strana, 1 nečíslovaný složený list obrazových příloh : mapa ; 20 cm.-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- 36 (na prvním poli hřbetu perem). CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na 

titulní straně černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004489 – Knihovna 
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460 36/6 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Sechster Theil / von Friedr. Leop. Grafen zu Stolberg.-- Neue Ausgabe. Mit 

Bewilligung des Verfassers.-- Wien : gedruckt und verlegt bey Carl Gerold ; Hamburg : bey Friedrich Perthes und 

Besser, 1817.-- 496 stran ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 36 (na prvním poli hřbetu perem). CZ-LtBL.-- 

Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.—Na titulní straně černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER 

VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004491 - Knihovna 

 

460 36/7 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Siebenter Theil / von Friedr. Leop. Grafen zu Stolberg.-- Neue Ausgabe. Mit 

Bewilligung des Verfassers.-- Wien : gedruckt und verlegt bey Carl Gerold ; Hamburg : bey Perthes und Besser, 

1817.-- 499 stran ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 36 (na prvním poli hřbetu perem). CZ-LtBL.-- Soudobá 

polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" 

a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004492 - Knihovna 

 

460 36/8 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Achter Theil / von Friedr. Leop. Grafen zu Stolberg.-- Neue Ausgabe. Mit 

Bewilligung des Verfassers.-- Wien : gedruckt und verlegt bey Carl Gerold ; Hamburg : bey Perthes und Besser, 

1817.-- 500 stran ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně 

černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004493 - Knihovna 

 

460 36/9 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Neunter Theil / von Friedr. Leop. Grafen zu Stolberg.-- Neue Ausgabe. Mit 

Bewilligung des Verfassers.-- Wien : gedruckt und verlegt bey Carl Gerold ; Hamburg : bey Perthes und Besser, 

1817.-- 462 stran ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně 

černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004496 - Knihovna 

 

460 36/11 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Elfter Theil / von Friedr. Leop. Grafen zu Stolberg.-- Wien : gedruckt und 

verlegt bey Carl Gerold ; Hamburg : bey Perthes und Besser, 1817.-- 437 stran ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- Soudobá papírová vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER 

VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004499 - Knihovna 

 

460 36/12 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Zwölfter Theil / von Friedr. Leop. Grafen zu Stolberg.-- Neue Ausgabe. Mit 

Bewilligung des Verfassers.-- Wien : gedruckt und verlegt bey Carl Gerold ; Hamburg : bey Perthes und Besser, 

1817.-- 344 stran ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 36 (na prvním poli hřbetu perem). CZ-LtBL.-- Soudobá 

polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" 

a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004505 - Knihovna 

 

460 36/13 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Dreyzehnter Theil / von Friedr. Leop. Grafen zu Stolberg.-- Neue Ausgabe. 

Mit Bewilligung des Verfassers.-- Wien : bey Perthes und Besser ; Hamburg : gedruckt und verlegt bey Carl 

Gerold, 1818.-- 344 stran, 1 nečíslovaná strana ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 36 (na prvním poli hřbetu 
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perem). CZ-LtBL.-- Soudobá papírová vazba. CZLtBL.-- Na titulní straně černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004502 - Knihovna 

 

460 36/14 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Vierzehnter Theil / von Friedr. Leop. Grafen zu Stolberg.-- Neu unveränderte 

Ausgabe. Mit Bewilligung des Verfassers.-- Wien : bey Perthes und Besser ; Hamburg : gedruckt und verlegt bey 

Carl Gerold, 1818.-- 2 nečíslované strany, 332 stran ; 20 cm.—Poškozeno červotočem. CZ-LtBL.-- Soudobá 

polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" 

a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004507 - Knihovna 

 

460 36/15 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Fünfzenhter Theil / von Friedr. Leop. Grafen zu Stolberg.-- Neue Ausgabe. 

Mit Bewilligung des Verfassers.-- Wien : gedruckt und verlegt bey Carl Gerold ; Hamburg : bey Perthes und 

Besser, 1818.-- 2 nečíslované strany, 246 stran ; 20 cm.-- Poškozeno červotočem. CZLtBL.-- Soudobá polokožená 

vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem 

"Bibliothek". CZLtBL. 

0004508 - Knihovna 

 

460 36/16 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Sechszehnter Theil / von Friedr. Leop. Grafen zu Stolberg ; fortgesetzt von 

Friederich v. Kerz.-- Wien : Druck und Verlag von J.B. Wallishausser ; Mainz : in der S. Müller'schen 

Buchhandlung, 1825.-- 4 nečíslovaná strana, 563 stran ; 20 cm.-- Název na doplňkové titulní straně: Geschichte 

der Religion Jesu Christi. Fortgesetzung erster Theil.-- Poškozen červotočem. CZ-LtBL.-- 36 (na prvním poli 

hřbetu perem). CZ-LtBL.- - Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně černé kulaté razítko s 

opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004582 - Knihovna 

 

460 36/17 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Siebenzehnter Theil / von Friedr. Leop. Grafen zu Stolberg ; fortgesetzt von 

Friederich v. Kerz.-- Wien : Druck und Verlag von J.B. Wallishausser ; Mainz : in der S. Müller'schen 

Buchhandlung, 1826.-- 4 nečíslované strany, 481 stran ; 20 cm.-- Název na doplňkové titulní straně: Geschichte 

der Religion Jesu Christi. Fortsetzung zweyter Theil.-- Poškozen červotočem. CZ-LtBL.-- 36 (na prvním poli 

hřbetu perem). CZ-LtBL.- - Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně černé kulaté razítko s 

opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004586 - Knihovna 

 

460 36/18 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Achtzehnter Band / von Friedrich Leopold Grafen zu Stolberg ; fortgesetzt 

von Friederich v. Kerz.-- Mainz : in der Simon Müller'schen Buchhandlung ; Wien : bei J.B. Wallishausser, 1827.-

- 4 nečíslované strany, 490 stran ; 20 cm.-- Název na doplňkové titulní straně: Geschichte der Religion Jesu Christi. 

Fortsetzung dritter Theil.—Poškozen červotočem. CZ-LtBL.-- 36 (na prvním poli hřbetu perem). CZ-LtBL.—

Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER 

VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004579 - Knihovna 

 

460 36/19A 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Neunzehnter Theil. Erste Abtheilung / von Friedrich Leopold Grafen zu 

Stolberg ; fortgesetzt von Friederich v. Kerz.- - Mainz : in der Simon Müller'schen Buchhandlung ; Wien : bei J.B. 
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Wallishausser, 1828.-- 4 nečíslované strany, 444 stran ; 20 cm.-- Název na doplňkové titulní straně: Geschichte 

der Religion Jesu Christi. Fortsetzung vierter Theil. Erste Abtheilung.-- Poškozen červotočem. CZ-LtBL.-- 36 (na 

prvním poli hřbetu perem). CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně černé kulaté 

razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004576 – Knihovna 

 

460 36/19B 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Neunzehnter Theil. Zweite Abtheilung / von Friedrich Leopold Grafen zu 

Stolberg ; fortgesetzt von Friederich v. Kerz.- - Mainz : in der Simon Müller'schen Buchhandlung ; Wien : bei J.B. 

Wallishäusser, 1828.-- 4 nečíslované strany, 183 stran, to je, 369 stran ; 20 cm.-- Název na doplňkové titulní straně: 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Fortsetzung vierter Theil.-- Poškozeno červotočem. CZ-LtBL.-- 36 (na 

prvním poli hřbetu perem). CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.—Na titulní straně černé kulaté 

razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004573 – Knihovna 

 

460 36/20 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Zwanzigster Theil / von Friedrich Leopold Grafen zu Stolberg ; fortgesetzt 

von Friederich v. Kerz.-- Mainz : in der Simon Müller'schen Buchhandlung ; Wien : bei J.B. Wallishäusser, 1829.-

- 4 nečíslované strany, 449 stran, 1 nečíslovaná strana ; 20 cm.-- Další variantní názvy: Geschichte der Religion 

Jesu Christi. Fortsetzung sechster Band.-- Poškozeno červotočem. CZ-LtBL.-- 36 (na prvním poli hřbetu perem). 

CZLtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZLtBL. 

0004570 - Knihovna 

 

460 36/21 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Ein and zwanzigster Band / von Friedrich Leopold Grafen zu Stolberg ; 

fortgesetzt von Friederich v. Kerz.-- Mainz : in der Simon Müller'schen Buchhandlung, 1830.-- 4 nečíslované 

strany, 370 stran ; 20 cm.-- Poškozeno červotočem. CZ-LtBL.-- 36 (na prvním poli hřbetu perem). CZ-LtBL.-- 

Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.—Na titulní straně černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER 

VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004566 - Knihovna 

 

460 36/22A 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Zwei and zwanzigster Band. Erste Abtheilung, Mohamed, dessen Lehre und 

das Kaliphat (569-715.) / von Friedrich Leopold Grafen zu Stolberg ; fortgesetzt von Friederich v. Kerz.-- Mainz 

: in der Simon Müller'schen Buchhandlung ; Wien : bei J.B. Wallishäusser, 1830.-- 4 nečíslované strany, 467 stran 

; 20 cm.-- Název na doplňkové titulní straně: Geschichte der Religion Jesu Christi. Fortsetzung achter Band.-- 

Poškozeno červotočem. CZ-LtBL.-- 36 (na prvním poli hřbetu perem). CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. 

CZ-LtBL.-- Na titulní straně černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem 

"Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004567 - Knihovna 

 

460 36/22B 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Zwei and zwanzigster Band. Zweite Abtheilung / von Friedrich Leopold 

Grafen zu Stolberg ; fortgesetzt von Friederich v. Kerz.-- Mainz ; : in der Simon Müller'schen Buchhandlung ; 

Wien : bei J.B. Wallishäusser, 1831.-- 4 nečíslované strany, 497 stran, 1 nečíslovaná strana ; 20 cm.-- Další 

variantní názvy: Geschichte der Religion Jesu Christi. Fortsetzung neunter Band.-- Poškozeno červotočem. CZ-

LtBL.-- 36 (na prvním poli hřbetu perem). CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.—Na titulní straně 

černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004563 – Knihovna 
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460 36/23 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Drei and zwanzigster Band / von Friedrich Leopold Grafen zu Stolberg ; 

fortgesetzt von Friederich v. Kerz.-- Mainz : Administration der Simon Müller'schen Buchhandlung ; Wien : bei 

J.B. Wallishäusser, 1832.-- 4 nečíslované strany, 521 stran, 1 nečíslovaná strana ; 20 cm.-- Název na doplňkové 

titulní straně: Geschichte der Religion Jesu Christi. Fortsetzung zehnter Band.-- Poškozeno červotočem. CZ-

LtBL.-- 36 (na prvním poli hřbetu perem). CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně 

černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004560 - Knihovna 

 

460 36/24 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Vier and zwanzigster Theil / von Friedrich Leopold Grafen zu Stolberg ; 

fortgesetzt von Friederich v. Kerz.-- Mainz : Administration der Simon Müller'schen Buchhandlung ; Wien : bei 

J.B. Wallishäusser, 1833.-- 4 nečíslované strany, 549 stran ; 20 cm.-- Název na doplňkové titulní straně: Geschichte 

der Religion Jesu Christi. Fortsetzung eilfter Band.-- Poškozeno červotočem. CZ-LtBL.-- 36 (na prvním poli 

hřbetu perem). CZ-LtBL.-- Vložen popsaný lístek. CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní 

straně černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004557 - Knihovna 

 

460 36/25 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Fünf and zwanzigster Theil / von Friedrich Leopold Grafen zu Stolberg ; 

fortgesetzt von Friederich v. Kerz.-- Mainz : bei Kircheim, Schott & Thielmann ; Wien : bei J.B. Wallishausser, 

1834.-- 4 nečíslované strany, 486 stran, 1 nečíslovaná strana ; 20 cm.—Název na doplňkové titulní straně: 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Fortsetzung zwölfter Band.-- Poškozeno červotočem. CZ-LtBL.-- Soudobá 

polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" 

a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004549 - Knihovna 

 

460 36/26 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Sechs and zwanzigster Band / von Friedrich Leopold Grafen zu Stolberg ; 

fortgesetzt von Friedrich v. Kerz.-- Mainz : bei Kirchheim, Schott & Thielmann ; Wien : bei J.B. Wallishauser, 

1835.-- 4 nečíslované strany, 492 stran ; 20 cm.-- Název na doplňkové titulní straně: Geschichte der Religion Jesu 

Christi. Fortsetzung dreizehnter Band.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 36 (na prvním poli hřbetu perem). CZ-

LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004546 - Knihovna 

 

460 36/27 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Geschichte der Religion Jesu Christi. Sieben and zwanzigster Band / von Friedrich Leopold Grafen zu Stolberg ; 

fortgesetzt von Friedrich v. Kerz.-- Mainz : bei Kirchheim, Schott & Thielmann ; Wien : bei J.B. Wallishauser, 

1835.-- 4 nečíslované strany, 472 stran ; 20 cm.-- Název na doplňkové titulní straně: Geschichte der Religion Jesu 

Christi. Fortsetzung vierzehnter Band.-- Poškozeno červotočem. CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-

LtBL.—Na titulní straně černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem 

"Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004543 - Knihovna 

 

460 36/28 

STOLBERG-STOLBERG, Friedrich Leopold zu, 

Universal-, Real-, Personal- und geographisches Register zur Geschichte der Religion Jesu Christi von Friedrich 

Leopold Grafen zu Stolberg : in zwey Bänden. Erster Band, A bis K / bearbeitet in encyklopädischer Form, mit 

voranstehender Uebersicht der Oekonomie aller XV Theile, von Joseph Moritz.-- Wien : druck und Verlag von 

J.B. Wallishausser ; Hamburg : bey Friedrich Perthes, 1825.-- viii, 444 stran ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-
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- Soudobá papírová vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER 

VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004536 - Knihovna 

 

460 36/29 

MORITZ, Joseph, 1769-1834 

Universal-, Real-, Personal- und geographisches Register zur Geschichte der Religion Jesu Christi von Friedrich 

Leopold Grafen zu Stolberg : bearbeitet in encyklopädischer Form, mit voranstehender Uebersicht der Oekonomie 

aller XV Theile : in zwey Bänden. Zweyter Band, L bis Z / von Joseph Moritz.—Wien : Druck und Verlag von 

J.B. Wallishausser ; Hamburg : bey Friedrich Perthes, 1825.-- 419 stran, 1 nečíslovaná strana ; 20 cm.-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá papírová vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004520 - Knihovna 

 

460 36/30 

KERZ, Friedrich von, 1763-1849 

Universalregister zur Geschichte der Religion Jesu Christi von Friedrich Leopold Grafen zu Stolberg / fortgesetzt 

von Friedrich von Kerz ; ausgearbeitet von Franz Sausen.-- Mainz : bei Kirchheim, Schott und Thielmann ; Wien 

: bei J.B. Wallishauser, 1834.-- viii, 246 stran, 1 nečíslovaná strana ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Soudobá papírová vazba. CZLtBL.-- Na titulní straně černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER 

VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004514 – Knihovna 

 

460 56/1 

CLERICUS 

CLERICUS INSTRUCTUS SEU DOCTRINA MORALIS EX EPISTOLIS ET EVANGELIIS MISSARUM 

DESUMPTA IN SINGULOS ANNI DIES ET PRINCIPALIORA FESTA DISTRIBUTA VENERABILI CLERO 

AD MEDITANDUM ET PRAEDICANDUM PROPOSITA, QUO ET SE IPSOS DIRIGERE MUNIA 

CLERICALIA SANCTE OBIRE ET CURAE SUAE COMISSOS UTILITER INSTRUERE VALEANT 

MAGNO STUDIO ET ZELO COLLECTA ET GALLICE EDITA A QUODAM PAROCHO ANONYMO 

DIOECESIS LUGDUNENSIS NUNC PRO BONO CLERI GERMANICI LATINITATE DONATA A 

QUODAM CANON. REGULARI S.P. AUGUSTINI ET IN IV. PARTES DIVISA. PARS HYEMALIS.-- 

AUGUSTAE VINDELICORUM : SUMPTIBUS MATTHAEI RIEGER BIBLIOPOLAE, 1752.-- 16 

nečíslovaných stran, 484 stran, 19 nečíslovaných stran ; 8° (17 cm).-- Text vysázen antikvou, místy italikou. CZ-

LtBL.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 56 (na rectu přední předsádky tužkou). CZ-LtBL.-- Soudobá kožená vazba. 

CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a 

nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky perem: "Vom Hochw. Herrn Joseph Peterka Pfarrer 

in Grupai 1834. 4 Bände.". CZ-LtBL. 

0004694 – Knihovna 

 

460 56/2 

CLERICUS 

CLERICUS INSTRUCTUS SEU DOCTRINA MORALIS EX EPISTOLIS ET EVANGELIIS MISSARUM 

DESUMPTA IN SINGULOS ANNI DIES ET PRINCIPALIORA FESTA DISTRIBUTA VENERABILI CLERO 

AD MEDITANDUM ET PRAEDICANDUM PROPOSITA, QUO ET SE IPSOS DIRIGERE MUNIA 

CLERICALIA SANCTE OBIRE ET CURAE SUAE COMISSOS UTILITER INSTRUERE VALEANT 

MAGNO STUDIO ET ZELO COLLECTA ET GALLICE EDITA A QUODAM PAROCHO ANONYMO 

DIOECESIS LUGDUNENSIS NUNC PRO BONO CLERI GERMANICI LATINITATE DONATA A 

QUODAM CANON. REGULARI S.P. AUGUSTINI ET IN IV. PARTES DIVISA. PARS AESTIVALIS.-- 

AUGUSTAE VINDELICORUM : SUMPTIBUS MATTHAEI RIEGER BIBLIOPOLAE, 1752.-- 505 stran, 15 

nečíslovaných stran ; 8° (17 cm).-- Text vysázen antikvou, místy italikou. CZLtBL.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-

- Soudobá kožená vazba. CZ-LtBL.—Na rectu přední předsádky černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004695 - Knihovna 
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460 56/3 

CLERICUS 

CLERICUS INSTRUCTUS SEU DOCTRINA MORALIS EX EPISTOLIS ET EVANGELIIS MISSARUM 

DESUMPTA IN SINGULOS ANNI DIES ET PRINCIPALIORA FESTA DISTRIBUTA VENERABILI CLERO 

AD MEDITANDUM ET PRAEDICANDUM PROPOSITA, QUO ET SE IPSOS DIRIGERE MUNIA 

CLERICALIA SANCTE OBIRE ET CURAE SUAE COMISSOS UTILITER INSTRUERE VALEANT 

MAGNO STUDIO ET ZELO COLLECTA ET GALLICE EDITA A QUODAM PAROCHO ANONYMO 

DIOECESIS LUGDUNENSIS NUNC PRO BONO CLERI GERMANICI LATINITATE DONATA A 

QUODAM CANON. REGULARI S.P. AUGUSTINI ET IN IV. PARTES DIVISA. PARS AUTUMNALIS.-- 

AUGUSTAE VINDELICORUM : SUMPTIBUS MATTHAEI RIEGER BIBLIOPOLAE, 1752.-- 581 stran, 19 

nečíslovaných stran ; 8° (17 cm).-- Text vysázen antikvou, místy italikou. CZLtBL.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-

- Soudobá kožená vazba. CZ-LtBL.—Na rectu přední předsádky černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004657 - Knihovna 

 

460 58/1 

JAKSCH, Peter Karl 

Gesetzlexikon im Geistlichen, Religions- und Toleranzfache, wie auch in Güter- Stiftungs- Studien- und 

Zensurssachen für das Königreich Böhmen von 1601 bis Ende 1800. Erste Band, Von A-D / aus den Orginalakten 

des k.k. Gubernialarchivs ausgezogen und geordnet von Peter Karl Jaksch.-- Prag : zu haben bei dem Verfasser, 

und in der k.k. Gubernialregistratur, 1828.—8 nečíslovaných stran, 10, xiii, 560 stran ; 19 cm.-- V dobrém stavu. 

CZ-LtBL.-- Na předním přídeští perem: "58". CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZLtBL.--Na titulním listu 

černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL.-- Na rectu 

přední předsádky perem: "Von Sr. Hochwürden H. Joseph Peterka Pfarrer in Grupai, 6 Bänder <N. 62>". CZ-

LtBL. 

0004616 - Knihovna 

 

460 58/2 

JAKSCH, Peter Karl 

Gesetzlexikon im Geistlichen, Religions- und Toleranzfache, wie auch in Güter- Stiftungs- Studien- und 

Zensurssachen für das Königreich Böhmen von 1601 bis Ende 1800. Zweiter Band, Von E-H / aus den 

Orginalakten des k.k. Gubernialarchivs ausgezogen und geordnet von Peter Karl Jaksch.-- Prag : zu haben bei dem 

Verfasser, und in der k.k. Gubernialregistratur, 1828.—664 stran ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Na 

předním přídeští perem: "58". CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu černé kulaté 

razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004702 - Knihovna 

 

460 58/3 

JAKSCH, Peter Karl 

Gesetzlexikon im Geistlichen, Religions- und Toleranzfache, wie auch in Güter- Stiftungs- Studien- und 

Zensurssachen für das Königreich Böhmen von 1601 bis Ende 1800. Dritter Band, Von J-K / aus den Orginalakten 

des k.k. Gubernialarchivs ausgezogen und geordnet von Peter Karl Jaksch.-- Prag : zu haben bei dem Verfasser, 

und in der k.k. Gubernialregistratur, 1828.—680 stran ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Na předním přídeští 

perem: "58". CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004703 – Knihovna 

 

460 58/4 

JAKSCH, Peter Karl 

Gesetzlexikon im Geistlichen, Religions- und Toleranzfache, wie auch in Güter- Stiftungs- Studien- und 

Zensurssachen für das Königreich Böhmen von 1601 bis Ende 1800. Vierter Band, Von L-O / aus den Orginalakten 

des k.k. Gubernialarchivs ausgezogen und geordnet von Peter Karl Jaksch.-- Prag : zu haben bei dem Verfasser, 

und in der k.k. Gubernialregistratur, 1828.—576 stran ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Na předním přídeští 

perem: "58". CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004704 – Knihovna 
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460 58/5 

JAKSCH, Peter Karl 

Gesetzlexikon im Geistlichen, Religions- und Toleranzfache, wie auch in Güter- Stiftungs- Studien- und 

Zensurssachen für das Königreich Böhmen von 1601 bis Ende 1800. Fünfter Band, Von R-S / aus den Orginalakten 

des k.k. Gubernialarchivs ausgezogen und geordnet von Peter Karl Jaksch.-- Prag : zu haben bei dem Verfasser, 

und in der k.k. Gubernialregistratur, 1828.—677 stran ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Na předním přídeští 

perem: "58". CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004705 - Knihovna 

 

460 58/6 

JAKSCH, Peter Karl 

Gesetzlexikon im Geistlichen, Religions- und Toleranzfache, wie auch in Güter- Stiftungs- Studien- und 

Zensurssachen für das Königreich Böhmen von 1601 bis Ende 1800. Sechster Band, Von T-Z / aus den 

Orginalakten des k.k. Gubernialarchivs ausgezogen und geordnet von Peter Karl Jaksch.-- Prag : zu haben bei dem 

Verfasser, und in der k.k. Gubernialregistratur, 1828.—515 stran ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Na 

předním přídeští perem: "58". CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu černé kulaté 

razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004706 - Knihovna 

 

460 70/1 

SAILER, Johann Michael, 1751-1832 

Vernunftleher für Menschen, wie sie sind, das ist, Anleitung zur Erkenntniß und Liebe der Wahrheit. I. Band / von 

Johann Michael Sailer ; unter Anleitung des Verfassers herausgegeben von Joseph Widmer.-- Dritte, revidirte und 

vermehrte Auflage.-- Sulzbach : in der J.E. v. Seidel'schen Buchhandlung, 1830.-- xxiv, 222 stran ; 21 cm.-- 

(Johann Michael Sailer's sammtliche Werke. Philosophische Abtheilung ; 1.).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.—

Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL. 

0004614 - Knihovna 

 

460 70/2 

SAILER, Johann Michael, 1751-1832 

Vernunftleher für Menschen, wie sie sind, das ist, Anleitung zur Erkenntniß und Liebe der Wahrheit. II. Band / 

von Johann Michael Sailer ; unter Anleitung des Verfassers herausgegeben von Joseph Widmer.-- Dritte, revidirte 

und vermehrte Auflage.-- Sulzbach : in der J.E. v. Seidel'schen Buchhandlung, 1830.-- viii, 199 stran, 1 

nečíslovaná strana ; 21 cm.-- (Johann Michael Sailer's sammtliche Werke. Philosophische Abtheilung ; 1.).—V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL. 

0004707 – Knihovna 

 

460 70/3 

SAILER, Johann Michael, 1751-1832 

Vernunftleher für Menschen, wie sie sind, das ist, Anleitung zur Erkenntniß und Liebe der Wahrheit. II. Band / 

von Johann Michael Sailer ; unter Anleitung des Verfassers herausgegeben von Joseph Widmer.-- Dritte, revidirte 

und vermehrte Auflage.-- Sulzbach : in der J.E. v. Seidel'schen Buchhandlung, 1830.-- viii, 231 stran, 1 

nečíslovaná strana ; 21 cm.-- (Johann Michael Sailer's sammtliche Werke. Philosophische Abtheilung ; 1.).—V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL. 

0004708 - Knihovna 

 

460 70/4 

SAILER, Johann Michael, 1751-1832 

Glückseligkeitslehre aus Gründen der Vernunft, mit steter Hinsicht auf die Urkunden des Christenthums, oder, 

christliche Moralphilosophie. I. Band / von Johann Michael Sailer ; unter Anleitung des Verfassers herausgegeben 

von Joseph Widmer.-- Dritte, durchaus revidirte, neubearbeitete und vermehrte Auflage.-- Sulzbach : in der J.E. 

v. Seidel'schen Buchhandlung, 1830.-- xxiv, 304 stran ; 21 cm.-- (Johann Michael Sailer's sämmtliche Werke ; 4. 

Theil).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL. 

0004495 - Knihovna 
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460 70/9 

SAILER, Johann Michael, 1751-1832 

Beleuchtung einiger Haupt-Ideen der katholischen Theologie: oder Reliquien, das ist: auserlesene Stellen aus den 

Schriften der Väter und Lehrer der Kirche, und Ueber die Verehrung der Heiligen / von Johann Michael Sailer ; 

unter Anleitung des Verfassers herausgegeben von Joseph Widmer.-- Zweite, revidirte und vermehrte Auflage.-- 

Sulzbach : in der J.E. v. Seidel'schen Buchhandlung, 1832.-- x, 597 stran ; 21 cm.-- (Johann Michael Sailer's 

sämmtliche Werke ; 9. Theil).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.—Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL. 

0004506 - Knihovna 

 

460 70/10 

SAILER, Johann Michael, 1751-1832 

Briefe aus allen Jahrhunderten der christlichen Zeitrechnung. Erste und zweite Sammlung / gewählt, übersetzt und 

zur Belehrung und Erbauung seiner Mitchristen herasugegeben von Johann Michael Sailer.-- Zweite, revidirte und 

vermehrte Auflage.-- Sulzbach : in der J.E. v. Seidel'schen Buchhandlung, 1832.-- xxii, 368 stran ; 21 cm.-- 

(Johann Michael Sailer's sämmtliche Werke ; 10. Theil).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 70 (na prvním poli hřbetu 

perem). CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.—Na titulním listu černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004512 - Knihovna 

 

460 70/11 

SAILER, Johann Michael, 1751-1832 

Briefe aus allen Jahrhunderten der christlichen Zeitrechnung. Dritte und vierte Sammlung / gewählt, übersetzt und 

zur Belehrung und Erbauung seiner Mitchristen herausgegeben von Johann Michael Sailer.-- Zweite, revidirte und 

vermehrte Auflage.-- Sulzbach : in der J.E. v. Seidel'schen Buchhandlung, 1832.-- viii, 391 stran ; 21 cm.-- (Johann 

Michael Sailer's sämmtliche Werke ; 11. Theil).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-

LtBL.-- Na titulním listu černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". 

CZ-LtBL. 

0004523 - Knihovna 

 

460 70/12 

SAILER, Johann Michael, 1751-1832 

Briefe aus allen Jahrhunderten der christlichen Zeitrechnung. Fünfte und sechste und letzte Sammlung / gewählt, 

übersetzt und zur Belehrung und Erbauung seiner Mitchristen herausgegeben von Johann Michael Sailer.-- Zweite, 

revidirte und vermehrte Auflage.-- Sulzbach : in der J.E. v. Seidel'schen Buchhandlung, 1833.-- viii, 560 stran ; 

21 cm.-- (Johann Michael Sailer's sämmtliche Werke ; 12. Theil).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.—Soudobá 

polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" 

a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004527 - Knihovna 

 

460 70/13 

SAILER, Johann Michael, 1751-1832 

Handlung der christlichen Moral zunächst für künftige katholische Seelensorger und danu für jeden gebildeten 

Christen. Erster Band / herausegeben von Johann Michael Sailer.-- Neue, revidirte und vermehrte Auflage.-- 

Sulzbach : in der J.E. v. Seidel'schen Buchhandlung, 1834.-- xii, 420 stran ; 21 cm.-- (Johann Michael Sailer's 

sämmtliche Werke ; 13. Theil).—V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na 

titulním listu černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004530 - Knihovna 

 

460 70/14 

SAILER, Johann Michael, 1751-1832 

Handlung der christlichen Moral zunächst für künftige katholische Seelensorger und dann für jeden gebildeten 

Christen. Zweiter Band / herausgegeben von Johann Michael Sailer.-- Neue, revidirte und vermehrte Auflage.-- 

Sulzbach : in der J.E. v. Seidel'schen Buchhandlung, 1834.-- viii, 360 stran ; 21 cm.-- (Johann Michael Sailer's 

sämmtliche Werke ; 14. Theil).—V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na 

titulním listu černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 
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0004532 - Knihovna 

 

460 70/15 

SAILER, Johann Michael, 1751-1832 

Handlung der christlichen Moral zunächst für künftige katholische Seelensorgen und dann für jeden gebildeten 

Christen. Dritter Band / herausgegeben von Johann Michael Sailer.-- Neue, revidirte und vermehrte Auflage.-- 

Sulzbach : in der J.E. v. Seidel schen Buchhandlung, 1834.—xiv stran, 2 nečíslované strany, 320 stran ; 21 cm.-- 

(Johann Michael Sailer's sämmtliche Werke ; 15. Theil).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 70 (na prvním poli hřbetu 

perem). CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.—Na titulním listu černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004534 – Knihovna 

 

460 70/19 

SAILER, Johann Michael, 1751-1832 

Neue Beiträge zur Bildung des Geistlichen / herausgegeben von Johann Michael Sailer.-- Neue, revidirte und 

vermehrte Auflage.-- Sulzbach : in der J.E. v. Seidelschen Buchhandlung, 1839.-- xvi, 400 stran ; 21 cm.-- (Johann 

Michael Sailer's sämmtliche Werke ; 19. Theil).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 70 (na prvním poli hřbetu perem). 

CZ-LtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZLtBL.-- Na titulním listu černé kulaté razítko s opisem: 

"HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004535 - Knihovna 

 

460 70/20 

SAILER, Johann Michael, 1751-1832 

Fortsetzung der Beiträge zur Bildung des Geistlichen, oder zur Pastoraltheologie / von Johann Michael Sailer.-- 

Neue, revidirte und vermehrte Auflage.-- Sulzbach : in der J.E. v. Seidelschen Buchhandlung, 1839.-- xvi, 400 

stran ; 21 cm.-- (Johann Michael Sailer's sämmtliche Werke ; 20. Theil).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 70 (v 

hlavici hřbetu perem). CZ-LtBL.- - Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu černé kulaté razítko 

s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZ-LtBL. 

0004544 - Knihovna 

 

460 70/21 

SAILER, Johann Michael, 1751-1832 

Früchte der echten Pastoraltheologie oder kurzgefaßte Lebensgeschichten echtgebilderter Priester / von Johann 

Michael Sailer.-- Neue, revidirte und vermehrte Auflage.-- Sulzbach : in der J.E. v. Seidel'schen Buchhandlung, 

1839.-- xvi, 552 stran ; 21 cm.-- (Johann Michael Sailers sämmtliche Werke ; 21. Theil).-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- 70 (na prvním poli hřbetu perem). CZLtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu 

černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZLtBL.  

0004554 - Knihovna 

 

460 70/22 

SAILER, Johann Michael, 1751-1832 

Vollständiges Gebetbuch für katholische Christen / von Johann Michael Sailer.-- Zwölfte, verbesserte und 

vermehrte Auflage.-- Sulzbach : in der J.E. v. Seidel'schen Buchhandlung, 1831.-- xx, 292 stran, 1 nečíslovaná 

obrazová příloha : frontispis ; 21 cm.-- (Johann Michael Sailer's sämmtliche Werke ; 22. Theil).-- V dobrém stavu. 

CZ-LtBL.-- 70 (na prvním poli hřbetu perem). CZLtBL.-- Soudobá polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním 

listu černé kulaté razítko s opisem: "HIRSCHBERGER VICARIATS" a nápisem "Bibliothek". CZLtBL. 

0004562 - Knihovna 

 

460 70/26 

SAILER, Johann Michael, 1751-1832 

Uebungen des Geistes zur Gründung und Förderung eines heiligen Sinnes und Lebens / von Johann Michael 

Sailer.-- Zweite, revidierte Auflage.-- Sulzbach : in der J.E. v. Seidel'schen Buchhandlung, 1832.-- xvi, 374 stran, 

1 nečíslovaná obrazová příloha : frontispis ; 21 cm.-- (Johann Michael Sailer's sämmtliche Werke ; 26. Theil).-- 

"Mit einem Titelkupfer".-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 70 (na prvním poli hřbetu perem). CZ-LtBL.-- Soudobá 

polokožená vazba. CZ-LtBL. 

0004574 – Knihovna 


